
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 01/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 7. března 2022 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, z nichž 1 přišel později, 1 zastupitelka byla omluvena. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Bc. Denisa Hažvová a Pavel Derda. 

Zapsáno: 11. 3. 2022 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů 3b, 10,11 a 12: 

1) Žádost o zpevnění a odkup části příjezdové cesty 

2) Žádost o příspěvek na domovní ČOV 

3a) Koupě a prodej částí pozemků v rámci skutečného zaměření místní komunikace za 

Ježkovým domem 

3b) Návrh Smlouvy o podmínkách prodeje části p. p. č. 48/3 v k. ú. Doubravice u Dvora 

Králové 

4) Kalkulace vodného na r. 2022 

5) Návrh na dokoupení vybavení sportovního areálu 

6) Návrh na úpravu vnitřní směrnice č. 1-2016 o zadávání VZMR 

7) Cenová nabídka firmy GEMOS dopravní systémy 

8) Zpráva z inventarizace za r. 2021 

9) Zmařená investice „Projektová dokumentace VO Zálesí“ 

10) Žádost o příspěvek na činnost OSH Trutnov 

11) Žádost o příspěvek od Zdravotního klauna o.p.s. 

12) Odstoupení od záměru na koupi p. p. č. 333/5 a 435/7 na Velehrádku 

13) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost o zpevnění a odkup části příjezdové cesty 

Žadatel si podal žádost o vyjádření k výstavbě rodinného domu na p. p. č. 249 a příjezdové 

komunikace na p. p. č. 538/2. Příjezdová komunikace ve vlastnictví obce Doubravice je 

v současné době nezpevněná a probíhají na ní komplexní pozemkové úpravy. Zpevnění by 

žadatel provedl na vlastní náklady, následně by chtěl odkoupit 1/8 zmíněné příjezdové 

komunikace. 

Usnesení č. 01/01/22: ZO schvaluje navržené řešení o zpevnění příjezdové komunikace na p. 

p. č. 538/2 a následném prodeji 1/8 p. p. č. 538/2 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové. 

Prodej a zpevnění příjezdové komunikace může být uskutečněno až po skončení KPÚ, 

zapsání všech změn v katastru nemovitostí a zaměření skutečného průběhu komunikace. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

2) Žádost o příspěvek na domovní ČOV 

Žadatel si podal žádost o příspěvek na pořízení domovní ČOV. Všechny doklady řádně 

doložil. 

Usnesení č. 02/01/22: ZO schvaluje vyplacení finančního příspěvku na pořízení domovní 

ČOV ve výši 29 811,- Kč na základě Veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím 

podpisem.           6 pro, proti 0, zdržel se 1 

Přišel další zastupitel. 



2 

 

3a) Koupě a prodej částí pozemků v rámci skutečného zaměření místní komunikace za 

Ježkovým domem na p. p. č. 48/7, 512/1 a 511/2 

Na uvedené pozemky byl zpracování GP č. 422-182/2021, který řeší zaměření skutečného 

stavu MK „Za školou“ a z toho vyplývající převody pozemků mezi obcí a jednotlivými 

majiteli. Záměr na prodeje byl vyvěšen po zákonnou dobu. Cena na prodeje i odkupy byla 

stanovená na 100 Kč/m2. Náklady za GP a vyhotovení smluv a návrhy na vklad hradí obec. 

Usnesení č. 03a/01/22: ZO schvaluje:  

koupi p. p. č. 1617, ostatní plocha, o výměře 1 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem 100,-Kč,  

koupi p. p. č. 144/3, ostatní plocha, o výměře 14 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem  

1 400,-Kč,  

koupi p. p. č. 1618, ostatní plocha, o výměře 29 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem  

2 900,-Kč, 

koupi p. p. č. 142/10, ostatní plocha, o výměře 12 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem  

1 200,-Kč,  
 koupi p. p. č. 157/3, ostatní plocha, o výměře 180 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem  

18 000,-Kč,  

koupi části p. p. č. 503/1, ostatní plocha díl „b“, o výměře 6 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy 

celkem 600,-Kč,  

koupi části p. p. č. 181/2 díl „e“, ostatní plocha, o výměře 83 m2 a koupi části p. p. č. 513 

díl „f“ ostatní plocha, o výměře 3 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem 8 600,-Kč,  

koupi části p. p. č. 48/3, zahrada díl „m“, o výměře 62 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem  

6 200,-Kč, 

      a 

prodej p. p. č. 511/3, ostatní plocha, o výměře 22 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem  

2 200,-Kč, 

prodej p. p. č. 512/3, ostatní plocha, o výměře 28 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem  

2 800,-Kč, 

prodej části p. p. č. 512/1 díl „a“, ostatní plocha, o výměře 68 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy 

celkem 6 800,-Kč, 

prodej části p. p. č. 512/1 díl „c“, ostatní plocha, o výměře 63 m2 a prodej části p. p. č. 

512/1  díl „d“, ostatní plocha, o výměře 11 m2 za cenu 100 Kč/m2, tedy celkem 7 400,-Kč. 

Náklady za vyhotovení geometrického plánu, sepsání smlouvy a návrh na vklad hradí obec 

Doubravice. ZO pověřuje starostu podpisem smluv.  7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

3b) Návrh Smlouvy o podmínkách prodeje části p. p. č. 48/3 v k. ú. Doubravice u Dvora 

Králové 

Předložen návrh Smlouvy o podmínkách prodeje části p. p. č. 48/3.  

Usnesení č. 03b/01/22: ZO schvaluje předloženou Smlouvu o podmínkách prodeje části p. p. 

č. 48/3 v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové a pověřuje starostu jejím podpisem. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

4) Kalkulace vodného na r. 2022 

Předložena plánovaná kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2022. Starosta vysvětlil 

jednotlivé položky kalkulace. Cena je stanovena na 26 Kč/m3. 

Usnesení č. 04/01/22: ZO schvaluje předloženou plánovanou kalkulaci cena vody pro 

kalendářní rok 2022 s cenou 26 Kč/m3.    8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



3 

 

5) Návrh na dokoupení vybavení sportovního areálu 

Dle dlouhodobých požadavků je potřeba dokoupit party stan o rozměrech 3x6 m pro pořádání 

obecních akcí a dále stůl na stolní tenis. 

Usnesení č. 05/01/22: ZO schvaluje zakoupení party stanu o rozměrech 3x6 m a stolu na 

stolní tenis.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Návrh na úpravu vnitřní směrnice č. 1-2016 o zadávání VZMR 

Předložen návrh na úpravu Vnitřní směrnice č. 1/2016 o zadávání VZMR, ve kterém je 

rozšíření o článek II a změny limitů v článku III a článku IV. Zastupitelé si mohou připravit 

připomínky k návrhu vnitřní směrnice. Vlastní projednání proběhne na dalším zasedání ZO. 

 

7) Cenová nabídka firmy GEMOS dopravní systémy 

Firma GEMOS dopravní systémy nabízí zařízení na měření rychlosti. Zařízení je doplněné 

imitací kamer, do kterých je možnost umístění ostrého modulu na měření rychlosti 

s následným odesláním přestupku na dopravní odbor Města Dvora Králové n. L. Případné 

financování by proběhlo nejdříve v 2. polovině roku popř. v následujícím roce. 

Usnesení č. 07/01/22: ZO schvaluje zapojení do systému represivního měření Městskou 

policií Dvůr Králové dle cenových nabídek GDS/ZE 210015/N 069, 070, 071.  

         7 pro, proti 1, zdržel se 0 

8) Zpráva z inventarizace za r. 2021  

Účetní přednesla zprávu z inventarizace, která se konala 3. 1. - 28. 1. 2022 k 31. 12. 2021. 

Konstatovala, že inventarizace proběhla řádně a inventarizační komise nezjistila žádné 

závady. 

Usnesení č. 08/01/22: ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2021.   

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

9) Zmařená investice „Projektová dokumentace VO Zálesí“ 

V r. 2018 obec investovala do projektové dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení na 

Zálesí. ČEZ Distribuce odstoupila od původního záměru rekonstrukce sítě nn. Na účtu 

nedokončených investic zůstala částka 30 250 Kč za projektovou dokumentaci. Starosta 

požádal o schválení účetního převodu výše uvedené částky z účtu 042 - nedokončené 

investice do nákladového účtu 547. 

Usnesení č. 09/01/22: ZO schvaluje účetní převod částky 30 250 Kč za zmařenou investici na 

nákladový účet 547.       8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Žádost o příspěvek na činnost OSH Trutnov 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, OSH Trutnov si požádalo o příspěvek na činnost 

kanceláře OSH Trutnov. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 10/01/22: ZO rozhodlo neposkytnout finanční příspěvek OSH Trutnov. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

11) Žádost o příspěvek od Zdravotního klauna o.p.s. 

Organizace Zdravotní klaun o.p.s. si podala žádost o finanční dar. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 11/01/22: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Zdravotní klaun 

o.p.s. ve výši 2 000 Kč.      5 pro, proti 3, zdržel se 0 

 

12) Odstoupení od záměru na koupi p. p. č. 333/5 a 435/7 na Velehrádku 

Podáno písemné odstoupení od záměru na koupi p. p. č. 333/5 a 435/7 na Velehrádku, k. ú. 

Doubravice u Dvora Králové. Starosta navrhl oba pozemky prodat prostřednictvím realitní 

kanceláře.  

 



4 

 

13) Diskuze, různé, závěr 

- požadavek na zajištění vítání občánků 

- zvážit možnost poskytnutí ubytování ukrajinských uprchlíků 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1830 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    


